Art 3° Cabera a Secretaria de Estado da Educacao e Cultura 0 repasse dos recursos, a
fiscalizacao do funcionamento e 0 controle da qualidade das acoes desenvolvidas pela
entidade subvencionada.

Art. 2° 0 repasse financeiro e limitado ao valor de R$ 1.600.000,00 (um milhao e
seiscentos mil reais) como encargo assumido pela Secretaria de Estado da Educacao e Cultura
- SEDUC, e sera apJicado integralmente, pela entidade subvencionada.

Art. 1° Fica 0 Poder Executivo autorizado a conceder subvencao social ao Fundo das
Nacoes Unidas para a Inf'ancia - UNICEF, para irnplantacao do projeto Pacto Pelas Criancas e